
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 18 

31 июля 2024 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  24.07.2024 № 731 

г. Малая Вишера 

 

О проведении знаковой ярмарки, приуроченной к празднованию дня основания 

города Малая Вишера 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них и требованиями к организации продажи товаров (в том числе 

товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в 

соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на 

территории Новгородской области, утвержденным  постановлением Правительства 

Новгородской области от 20.06.2023 № 268 (далее – порядок), пунктом 32 части 1 статьи 5 

Устава Маловишерского муниципального района Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 31 августа 2024 года на площади им. В.И. Ленина по адресу: 174260, 

Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Володарского с 09.00 до 22.00 часов знаковую 

ярмарку, приуроченную к празднованию дня основания города Малая Вишера (далее 

ярмарка) с участием торговых организаций, организаций общественного питания, 

организаций по оказанию услуг аттракционов. 

 2. Определить количество торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарке (в том числе на льготной основе) - 40 единиц, в соответствии с 

прилагаемой схемой. 

3. Утвердить прилагаемую схему размещения торговых мест для продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке. 

4. Определить, что распределение мест осуществляется в порядке очередности по 

мере поступления заявок, по форме утвержденной настоящим постановлением. 

5. Установить, что заявки принимаются с 01.08.2024 года по 16.08.2024 года с 09.00 

до 17.00 по адресу: 174260 Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14 

кабинет № 9 (тел. 31-580). E-mail: komitet.eck@yandex.ru. 

Заявки, поданные с нарушением сроков и утвержденной формы, будут отклонены. 

6. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации  муниципального 

района Новгородской области организовать проведение ярмарки.  

7. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области обеспечить уборку территории проведения ярмарки после еѐ 

завершения. 

8. Рекомендовать ОМВД по Маловишерскому району обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения ярмарки. 

9. Рекомендовать ГПС 8 ОППС по Новгородской области обеспечить охрану 

пожарной безопасности во время проведения ярмарки. 

10. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации  П.А. Коцин 

 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 24.07.2024 №731 

 

Схема 

размещения торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:komitet.eck@yandex.ru


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 24.07.2024 №731 

 

 
Заявка 

на участие в знаковой ярмарке 
«Ярмарка, приуроченная к празднованию дня основания города Малая Вишера» 

31 августа 2024 года 
Полное наименование участника  

_______________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_____ 

ИНН_______________________________ОГРН 

(ОГРИП)___________________________________ 

Почтовый адрес      

___________________________________________________________________ 

Телефон (факс) _____________E-

mail____________________________________________________ 

ФИО ответственного за участие в выставке, телефон 

______________________________________ 

МАРКА и ГОСНОМЕР АВТОМАШИНЫ (указывается обязательно) 

_________________________________________ 

 

Просим (шу) зарегистрировать нашу организацию (меня) в качестве участника в ярмарке 31 

августа 2024 года по адресу: (г. Малая Вишера, ул. Володарского, центральная площадь) и 

предоставить: 

Место для торговли ___________ шт. ( площадь____ кв.м);  

место для торговли с автомашины ____  шт. (длина автомашины ______ м);  

электрическую розетку 220 в ____ шт. 

Наименование продукции  _____________________ 

С Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них ознакомлен(а). 

Обязуюсь: 
1. Соблюдать все требования и рекомендации Роспотребнадзора в 
период распространения новой коронавирусной инфекции. 

2. Использовать торговое место исключительно по назначению и осуществлять торговлю в 

соответствии с ассортиментным перечнем, согласованным и утвержденным в установленном 

порядке. 

3.Соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной 

безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, 

требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие предусмотренные 

законодательством Российской Федерации требования. 

4.Установить урны, организовать уборку мусора в мешки во время и по окончании 

проведения мероприятия. 

 

К заявке прилагаются копии документов: 

1.  свидетельство о государственной регистрации юридического лица (для юридического 

лица), 

2. свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для 

индивидуального предпринимательства),  

3. для граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства. Личные подсобные 

хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством, 

документ,  подтверждающий ведение хозяйства (выписка из похозяйственной книги) 

4.  идентификационный номер налогоплательщика; 

 

Я, даю свое согласие на обработку своих персональных данных, не возражаю против 

обработки Уполномоченным органом Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области, то есть совершение, в том числе, следующих действий: 

обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 

данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в 

Федеральном законе от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки.  

Уполномоченный орган вправе обрабатывать мои персональные данные как с 

использованием средств автоматизации так и без использования таких средств. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

Уполномоченного органа Администрации Маловишерского  муниципального района 

Новгородской области. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных 

Уполномоченный орган вправе продолжить обработку персональных данных без моего 

согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального 

закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Дата:__________________________ 

 

Руководитель _________________/________________/                                     

  подпись                Ф.И.О.  

м.п. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  26.07.2024 № 741 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
г. Малая Вишера 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 53:08:0010201 

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами землепользования и застройки Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденными решением 

Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области от 25.08.2022 № 108, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить комитету по управлению имуществом администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в территориальной 

зоне Ж2 -  зона застройки среднеэтажными многоквартирными домами, в  кадастровом 

квартале 53:08:0010201 площадью 1837 кв.м, по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, Маловишерское городское 

поселение, г. Малая Вишера, ул. 3 КДО, условно разрешенный вид использования 

земельного участка - Общественное использование объектов капитального строительства 

(3.0). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации Д.Б. Платонов 
 

Заключение № 8  

о результатах общественных обсуждений  

  

26 июля 2024 года                                                              г. Малая Вишера 

 

1.Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:    

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования   

земельного участка расположенного в кадастровом квартале 53:08:0010201     

 

2.Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 

в общественных обсуждениях приняло участие – 0 чел.    

 

 3.Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения:   

с 27.06.2024 до 25.07.2024 включительно 

 

 4.Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений:  

Протокол  общественных обсуждений № 8 от 25.07.2024 

 

5.Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 

Замечаний и  предложений  не поступало. 

 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 

слушания:  

отсутствуют 

 

7.Аргументированные рекомендации Комиссии по землепользования и застройке 

Маловишерского муниципального района  о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных обсуждений  предложений и замечаний и 

выводы по результатам общественных обсуждений.  

 

Рекомендовать Главе Маловишерского муниципального района Новгородской 

области принять решение о предоставлении комитету по управлению имуществом 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного в территориальной зоне Ж2 -  зона застройки среднеэтажными 

многоквартирными домами, в  кадастровом квартале 53:08:0010201 площадью 1837 кв.м, по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный 

район, Маловишерское городское поселение, г. Малая Вишера, ул. 3 КДО, условно 

разрешенный вид использования земельного участка - Общественное использование 

объектов капитального строительства (3.0). 

 

Председатель комиссии  П.А.Коцин 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  30.07.2024 № 743 

г. Малая Вишера 

 
Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления о включении места в 
схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальной собственности, на территории Маловишерского городского поселе-
ния, Бургинского сельского поселения и Веребьинского сельского поселения Мало-
вишерского муниципального района Новгородской области без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации, областным законом от 08.10.2021 № 9-ОЗ «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи и рассмотрения заявления о включении 

места в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории Маловишерского городского поселения, 

Бургинского сельского поселения и Веребьинского сельского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области без предоставления земельных участков  и 

установления сервитута, публичного сервитута.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава Администрации Д.Б. Платонов 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 30.07.24 №743  

 

ПОРЯДОК 

подачи и рассмотрения заявления о включении места в схему размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории 

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения и Веребьинского 
сельского  поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области без 

предоставления земельных участков  и установления сервитута, публичного сервитута 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок подачи и рассмотрения 

заявлений граждан, имеющих статус инвалида (законного представителя инвалида, в том 

числе ребенка-инвалида), о включении мест в схему размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории 

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения и Веребьинского 

сельского  поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута (далее 

– Схема, схема размещения некапитальных гаражей либо стоянки средств передвижения 

инвалидов на земельных участках), порядок взаимодействия между структурными 

подразделениями Администрации муниципального района Новгородской области в ходе 

рассмотрения таких заявлений. 

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на физических лиц, имеющих 

статус инвалида (законного представителя инвалида, в том числе ребенка-инвалида), либо их 

уполномоченных представителей, заинтересованных во включении в Схему объектов 

(приложение №2), указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка. 

1.3. Основания для отказа во включении в Схему объектов, указанных в пункте 1.1 

настоящего Порядка, особенности согласования структурными подразделениями 

Администрации муниципального района Новгородской области (при необходимости), 

уполномоченными на распоряжение земельным участком, который подлежит включению в 

Схему, сроки рассмотрения соответствующего заявления установлены Порядком 

утверждения органами местного самоуправления поселений, городского округа и 

муниципальных округов Новгородской области схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства, утвержденным постановлением 

Правительства Новгородской области от 04.09.2023№ 387 (далее – Порядок утверждения 

схемы размещения некапитальных гаражей либо стоянки средств передвижения инвалидов 

на земельных участках). 

1.4.Решение о включении мест для возведения некапитальных гаражей либо для 

стоянки средств передвижения инвалидов на земельных участках в Схему принимается в 

форме постановления Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области ( далее - уполномоченный орган). 

2. Порядок подачи и рассмотрения заявления 

 2.1.В целях включения места для возведения некапитального гаража для стоянки 

средств передвижения инвалидов на земельных участках в Схему гражданин, имеющий 

статус инвалида, законный представитель инвалида, в том числе ребенка-инвалида (далее – 

Заявитель), подает лично, либо через уполномоченного представителя, либо используя 

средства почтовой связи в уполномоченный орган заявление по форме, приведенной в 

приложении к настоящему Порядку (далее – заявление). 

2.2. Перечень оснований для возврата заявления: 

заявление (приложение №1) не соответствует форме, приведенной в приложении к 

настоящему Порядку (отсутствие или недостаточность информации, указанной в форме 

заявления, отсутствие приложений к форме заявления); 

отсутствие у уполномоченного органа полномочий по  рассмотрению заявления; 

документы имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, 

нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных 

печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица; 

текст заявления не поддается прочтению или не подписан уполномоченным лицом. 

При наличии каких-либо оснований, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, 

заявление не подлежит рассмотрению и возвращается заявителю в срок, не превышающий 

десяти календарных дней со дня его регистрации в уполномоченном органе. 

Структурным подразделением, обеспечивающим от имени уполномоченного органа 

consultantplus://offline/ref%3DECCD17F89F1F18A6DEEC3EF6C86D6BB70A885D224D1E17E302C636E923AB64E1B36EDC6D7D2E185F7A5031503B976FEFF3D6D449A51D787D0F8B35BEaAH


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
рассмотрение заявлений о включении в Схему объектов, указанных в пункте 1.1 настоящего 

Порядка, является комитет по управлению имуществом Администрации муниципального 

района Новгородской области (далее - Комитет). 

При отсутствии оснований для отказа во включении места для возведения 

некапитального гаража, стоянки средств передвижения инвалидов на земельных участках в 

Схему Комитет осуществляет подготовку проекта постановления уполномоченного органа о 

включении мест для возведения некапитальных гаражей либо для стоянки средств 

передвижения инвалидов на земельных участках в Схему. 

После подготовки проекта постановления обеспечивается его направление на 

согласование в структурные подразделения уполномоченного органа. 

Издание постановления о включении мест для возведения некапитальных гаражей 

либо для стоянки средств передвижения инвалидов на земельных участках в Схему 

обеспечивается в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня регистрации 

заявления. 

При наличии оснований для отказа во включении места для возведения 

некапитального гаража либо для стоянки средств передвижения инвалидов на земельных 

участках в Схему Комитет готовит письменный отказ с обязательным указанием причин 

такого отказа и обеспечивает его направление заявителю в течение 30 календарных дней со 

дня регистрации заявления. 

 

___________________________ 

 
Приложение №1 

к Порядку подачи и рассмотрения заявления  
о включении места в схему размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства  

на землях или земельных участках, находящихся  в государственной 
или муниципальной собственности, на территории Маловишерского 
городского поселения, Бургинского сельского поселения и 
Веребьинского сельского  поселения Маловишерского му-
ниципального района Новгородской области без предоставления 
земельных участков и установления сервитута 

 
в Администрацию Маловишерского 

муниципального района Новгородской 
области 

от 
_______________________________________                

(Ф.И.О. полностью) 
зарегистрирован(ая) по адресу: 
_______________                                                                  
_______________________________________
__ 

Адрес фактического проживания: 
____________________________________                       

Адрес электронной почты 
__________________ 

тел.____________________________________
_ 

паспорт_________________________________
_ 

(серия, №, когда и кем выдан) 
_______________________________________

__ 
действующий по доверенности от 

___________ 
_______________________________________

__ 
Факт установления инвалидности подтверждается   

  . 
(указать наименование, реквизиты документа (справки/дубликата указанной справки, 

выданных с соблюдением требований законодательства Российской Федерации) 

 

Прошу включить в Схему место: 

 

для возведения гаража, являющегося некапитальным сооружением, вблизи места 

жительства*; 

 

 для существующего гаража, являющегося некапитальным 

сооружением, вблизи места жительства**; 

 

 

                для стоянки технических или других средств передвижения инвалида вблизи места 

жительства*; 

 

              для существующей стоянки технических или других средств 

передвижения инвалида вблизи места жительства**. 

расположенное по адресу:  , (указать местонахождение или адресный ориентир предполагаемого места размещения объекта) 

 

Площадь места размещения объекта (кв. м)  

Срок (период) использования земель или земельного участка   

Кадастровый номер земельного участка (при наличии):  .  

Номер кадастрового квартала: _______________. 

Способ получения ответа на заявление (отметить один вариант): 

 

            почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении; 

            лично по месту нахождения Администрации Маловишерского муниципального 

района. 

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мной лица на 

обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках 

законодательства Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме, 

включая принятие решений на их основе, в целях предоставления меры социальной 

поддержки. 

Уведомление об утрате статуса инвалида обязуюсь направить в 

уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня утраты соответствующего 

статуса. 

Приложение: 

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

2. Доверенность (в случае, если обращается представитель); 

3. Копия документа, подтверждающего инвалидность заявителя (справка, 

подтверждающая факт установления инвалидности, либо дубликат указанной справки, 

выданный с соблюдением требований законодательства Российской Федерации); 

4. Информация, сведения, документ (разрешение/согласование), который ранее 

выдавался на размещение гаража или места стоянки для технических и других средств 

передвижения инвалидов, в отношении объектов, возведенных или размещенных до 

01.09.2021 (при наличии); 

5. Схема, содержащая описание и координаты предполагаемого места 

размещения, адресные ориентиры и сведения о площади; 

6. Иные документы. 

Итого: приложение на листах. 

 

Заявитель (представитель заявителя): 

_____________ ________________________ 

  (подпись)        (расшифровка подписи) 

« » 20 г. 

 

*выбрать вид объекта в соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса РФ. 

** Указывается в отношении объектов, возведенных или размещенных до 

01.09.2021 (в соответствии с пунктом 6 статьи 18 Федерального закона от 

05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», указывается в отношении объектов, возведенных или 

размещенных до 01.09.2021). 

 

Приложение № 2 

Порядка подачи и рассмотрения 

заявления о включении места в схему размещения гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, на территории 

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского 

поселения и Веребьинского сельского  поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области без предоставления 

земельных участков  и установления сервитута, публичного 

сервитута 

 

                                                   ФОРМА СХЕМЫ 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Маловишерского городского поселения, Бургинского 

сельского поселения и Веребьинского сельского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

 

№ 

п/п 

Место 

размещен

ия (место 
нахожден

ия): 

населенн
ый пункт, 

улица, 

номер 
дома 

гаража, 

стоянки 

Кадастровы

й 

(условный) 
номер 

земельного 

участка, 
планируемог

о для 

размещения 
гаража, 

стоянки (при 

наличии) 

Площадь 

земельног

о участка, 
планируем

ого для 

размещен
ия гаража, 

стоянки 

(кв.м.) 

Форма 

собствен

ности 
земельн

ого 

участка, 
планиру

емого 

для 
размеще

ния 

гаража, 
стоянки 

Вид 

объекта 

(гараж, 
стоянка) 

Срок 

размещен

ия гаража, 
стоянки 

Графическое 

отображение 

места 
размещения 

гаража,стоянк

и 

1  2  3 4 5 6 7 8 

1.        

2.        

…        

consultantplus://offline/ref%3D77CDA9D3EEC87E5CD2A90C9924D9845FFA1C26875B2F2526D8C346B12EF5BFF40EE3B0A43792CF4F6DA6D025D054AC97E8990867306CMAA6L


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.07.2024 № 751 

г. Малая Вишера 

 

Об определении помещений для встреч с избирателями 

 

В соответствии со статьей 51 областного закона от 30.07.2007 №147-ОЗ «О 

выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для 

проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 

представителей избирательных объединений, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов, списки кандидатов при проведении выборов депутатов 

Совета депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области 5 созыва 8 сентября 2024 года, в соответствии с прилагаемым 

перечнем. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 
Глава Администрации Д.Б. Платонов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

    к постановлению Администрации 
    муниципального района Новгородской области 
    от 31.07.2024 №751 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения встреч с 
избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 
кандидатов, списки кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 
Новгородской области 5 созыва 8 сентября 2024 года 

№ 

п/п 

Наименование Адрес 

1. Кинотеатр «Маяк» г. Малая Вишера, ул. Московская, д. 36 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.07.2024 № 752 

г. Малая Вишера 

 
О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов 
 

В соответствии со статьей 51 областного закона от 30.07.2007 №147-ОЗ «О 

выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территориях избирательных участков: 

№ избирательного 

участка 

Места размещения печатных агитационных материалов 

№ 810 стенд у автобусной остановки на ул. 1 Мая  рядом с домом №47 

№ 812 стенд по ул.50 лет Октября 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 18  31.07.2024                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

№ 813 стенд у автобусной остановки на ул. Новгородская у дома №58  

№ 814 стенд у автобусной остановки на ул. Гоголя 

№ 815 стенд  у автобусной остановки ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ» на пер. 2-й 

Набережный; стенд у автобусной остановки ул. 3 КДО 

№ 817 стенд около дома №34 по ул. Лесная 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 
Глава Администрации Д.Б. Платонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.07.2024 № 753 

г. Малая Вишера 

 
О введении временного ограничения движения транспортных средств на 
территории г. Малая Вишера 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

областным законом от 05.12.2011 №1121-ОЗ «Об определении случаев установления 

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного 

значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности», постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 

«Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения», в связи с проведением праздничных  

мероприятий, посвященных 181 годовщине образования города Малая Вишера, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Временно, в связи с массовыми мероприятиями, установить 31.08.2024 г с 07.00. 

до 23.00. на территории г. Малая Вишера ограничение движения транспортных средств по 

улицам: 

-ул.Карла Маркса ; 

-ул.Московская (от пересечения с ул.50 лет Октября до пересечения с ул.Ленинградской ); 

-ул.Володарского (от пересечения с ул. Революции до ул.Новгородская). 

2. На период ограничения движения транспортных средств движение транспортных 

средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети по улицам: 

Новгородская, Революции. 

3. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района 

Новгородской области оборудовать временными средствами организации дорожного 

движения участки дороги с ограничением движения. 

4. Комитету культуры Администрации муниципального района Новгородской 

области проинформировать население о принятом решении через средства массовой 

информации. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

администрации муниципального района Новгородской области А.А. Малышева. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 
Глава Администрации Д.Б. Платонов 
 
 

Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 
Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 31.07.2024 

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

